
Význam	her
U9/U11

Ondřej	Almaši



Proč vlastně	ty	hry?

“Status	Quo“…aneb	protože	se	to	tak	dělalo!	
Změňte	pohled	na	trénink	dětí

V kůži	dítěte…úhel	pohledu

Hra	a	její	tvárnost

Odkud	čerpat?	

Diskuze…



EMOCE
Podporují	efektivní	učení	a	
dlouhodobé	zapamatování	si	
informace	/	zkušenosti	+	i	její	
zpětné	využití	v	situacích

VŮLE





Změňte	vztah	a	pohled na	hru!



2x >
Hra	„odrážená“	vs. Přihrávky	ve	dvojici

36 :		16	
opakování

Změňte	vztah	a	pohled na	hru!



VIDEO:

Jak	se	děti	cítí	na	velkém	hřišti

https://www.youtube.com/watch?v=cXhxNq5
9pWg



na	

malém prostoru	
jsou	

budoucnost tréninku	/	vhodnou	formou
pro

rozvoj herního	myšlení



na	

malém prostoru	
jsou	

budoucnost tréninku	/	vhodnou	formou
pro

rozvoj herního	myšlení

neustálé	
přemýšlení	a	

aktivita	
častá	činnost	-

hodně	opakování	–
rychlejší	učení	/	zlepšení

situačně	
podmíněné	
reakce



Krása		a	podstata	hry	je	v tom,	že	je	to	
velice	flexibilní a	akčně	orientovaný
prostředek,	který	si	každý	trenér	může	
upravit podle	své	fantazie a	potřeb, ať	
se	budeme	bavit	o	tréninku	čehokoliv.



DOVEDNOSTI

Aplikační

Nácvičné

SCHOPNOSTI

Stimulační

Zábavné

CO	CHCI	TRÉNOVAT?	
Typy	her

(podle	Periče)






